
Région autonome Vallée d'Aoste

Regione Autonoma Valle d'Aosta

 3258

Gouvernement régional

Giunta regionale

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 23 novembre 2007

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

Si fa menzione che l'Assessore Giuseppe ISABELLON lascia la seduta alle ore 9.35' 

dopo l'approvazione della deliberazione n. 3284 e l'Assessore Laurent VIERIN alle ore 

9.50' dopo l'approvazione della deliberazione n. 3330.

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Luciano CAVERI 

IL DIRIGENTE ROGANTE

Livio SALVEMINI

Il Presidente della Regione Sig. Luciano CAVERI 

Sig.  Alberto CERISE

Sig.  Antonio FOSSON

Sig.  Giuseppe ISABELLON

Sig.  Leonardo LA TORRE

Sig.  Aurelio MARGUERETTAZ

Sig.  Ennio PASTORET

Sig.  Laurent VIERIN

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione 

all'albo dell'Amministrazione regionale dal  27/11/2007  per quindici giorni 

consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì 27/11/2007 IL DIRIGENTE 

Livio SALVEMINI

________________________________________________________________________________________________

MODIFICAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 2 DELLA LEGGE REGIONALE 19 

DICEMBRE   1997, N. 45, DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 

CONTRIBUTO PER LE   ATTIVITA TEATRALI LOCALI, FISSATO CON DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA REGIONALE N.   2252/2000.

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Segreteria della Giunta regionale, Sig. 

Livio SALVEMINI 

In Aosta, il giorno ventitre (23) del mese di novembre dell'anno duemilasette con 

inizio alle ore otto e dieci minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al 

secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,



 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
RICHIAMATA la legge regionale 19 dicembre 1997, n. 45 concernente “Disposizioni a 
favore dell’attività teatrale locale. Abrogazione della legge regionale 19 giugno 1992, n. 29”; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2252 in data 10 luglio 2000  con la quale è stato 
fissato, ai sensi dell’articolo 6 comma 2 della legge regionale n. 45/1997, al 30 novembre il 
termine di presentazione delle domande di contributo per le attività teatrali locali, previste 
nell’anno successivo; 
 
PRESO ATTO che l’articolo 7 comma 2 della legge regionale stabilisce che i contributi 
vengono determinati sulla base dei programmi presentati e anche in relazione alla valutazione 
dei risultati artistici raggiunti dalle compagnie; 
 
CONSIDERATO che, secondo quanto riferito ai competenti uffici, i programmi di attività 
presentati entro la data del 30 novembre risultano essere spesso generici e incompleti in 
quanto le compagnie, ancora impegnate a terminare l’attività dell’anno in corso, riscontrano 
difficoltà a dettagliare preventivi di spesa per l’attività dell’anno successivo; 
 
CONSIDERATO inoltre che il piano di riparto viene predisposto dalla Commissione teatrale 
dopo la visione degli spettacoli che l’Assessorato Istruzione e Cultura organizza per gli alunni 
delle scuole, e in particolare non prima del mese di maggio;   
 
RITENUTO pertanto opportuno posticipare il suddetto termine al 28 febbraio dell’anno di 
contribuzione, data entro la quale le compagnie avranno definito in maniera dettagliata i 
programmi ed i preventivi di spesa dell’anno in corso, rendendoli maggiormente valutabili 
dalla competente commissione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 4223 in data 29 dicembre 2006 
concernente l'approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2007/2009, con attribuzione 
alle strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali correlati e di 
disposizioni applicative; 
 
VISTO l’obiettivo 142002  “Gestione dei finanziamenti ad associazioni ed enti pubblici e 
privati per l’organizzazione di iniziative culturali e scientifiche ed artistiche”  del Bilancio di 
gestione della Regione per l’anno 2006 e per il triennio 2006/2008; 
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Direttore della Direzione Attività Culturali 
dell'Assessorato dell'Istruzione e della Cultura, ai sensi del combinato disposto degli articoli 
13 - comma 1 - lett. e) e 59 - comma 2 - della legge regionale n. 45/1995, in ordine alla 
legittimità della presente proposta di deliberazione; 
 
SU proposta dell’Assessore all’Istruzione e alla Cultura, Laurent Viérin; 
 
AD UNANIMITA di voti favorevoli 
 

 
 



 

 

D E L I BE R A 
 

1. di stabilire, in applicazione dell’articolo 6 comma 2 della legge regionale 19 dicembre 
1997, n. 45, che le richieste di contributo per le attività teatrali per gli anni 2008 e 
successivi siano presentate alla Direzione Attività Culturali dell’Assessorato 
Istruzione e Cultura entro il 28 febbraio di ogni anno;  

2. di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della 
Regione, ai sensi dell’articolo 6, comma 2 della legge regionale 19 dicembre 1997, n. 
45. 

 
 

   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


